
SLEZSKÁ  
MUZEJNÍ NOC

10. září 2021
17–22 hodin

JÍZDNÍ ŘÁD 
SPECIÁLNÍHO AUTOBUSU

Bezplatnou autobusovou dopravu
pro Vás zajistila společnost TQM - holding s.r.o.

Historická výstavní budova 
→ Národní památník II. světové války
17.00, 19.00, 21.00

Národní památník II. světové války 
→ Historická výstavní budova 
17.30, 19.30, 21.30

Historická výstavní budova 
→ Arboretum Nový Dvůr
18.00, 20.00, 22.00

Arboretum Nový Dvůr 
→ Historická výstavní budova
18.30, 20.30, 22.30 

Odjezdy z Opavy jsou ze zastávky na ulici Komenského. 
Z Hrabyně a Nového Dvora odjíždíme z parkoviště u vstupu.

Festival muzejních nocí 2021 pořádá Asociace muzeí a galerií 
České republiky, z. s., s podporou Ministerstva kultury ČR. 
Další festivalové akce naleznete na www.muzejninoc.cz. 
Změna programu vyhrazena.

Vstup na akci je možný pouze v souladu s vládními 
protiepidemickými opatřeními, které jsou v dané době 
v platnosti. Děkujeme vám za pochopení.

www.szm.cz Vstup zdarma.

17.30–18.30
Komentovaná prohlídka výstavy s autorem.

Schösslerův salonek
Promítání dokumentárních filmů z projektu 
Jeden svět s ekologickou tématikou z platformy Promítej i Ty!
18.00–19.28 
Hon za utopií.
20.00–21.43
Čas lesů.

Prostor v bezprostřední blízkosti Obecního domu
17.00–22.00 
Výstava Michal Trpák – Pojď si ke mně sednout (průvodcovské 
listy si lze vyzvednout na recepci Obecního domu). 
Procházka v aplikaci TourStories s názvem Zapomenuté 
příběhy židovské Opavy (start u Obecního domu), 
pracovní listy si lze vyzvednout na recepci Obecního domu.

Dům umění
Pekařská 12, Opava, tel.: +420 734 862 481

17.00–22.00 
Výstavy 30+ (Třicet let Institutu tvůrčí fotografie FPF SU 
v Opavě) a Hlína v rukou ženy, sochařky,
umělkyně… (výstava sochařky Zdeny Fibichové),
animační program pro veřejnost spojený  
s fotokoutkem.

Refektář
17.00–22.00
Fotografický workshop s profesionálem.

Kostel sv. Václava
17.00–22.00 
Výstava 30+ (Třicet let Institutu tvůrčí fotografie FPF SU 
v Opavě).
17.00–22.00 
Světelné efekty.
19.00–22.00 
DJs z Clownfish Crew.

Základní umělecká škola
17.00–22.00 
Výstava prací žáků Základní umělecké školy.

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM

HISTORICKÁ VÝSTAVNÍ BUDOVA – MÜLLERŮV DŮM
Komenského 10, Opava, tel.: +420 553 714 809

17.10–17.45   
Zahájení Slezské muzejní noci v podání Komorního sboru 
Slezské univerzity.
18.30–19.30  
Dixi-jazz-pop trio BosoBos s vlastní interpretací písní velikánů 
různých žánrů a stylů.
21.10–21.30  
Jedinečná ohňová a žonglérská show v podání žonglérské
skupiny Knock Knock.

Prezentace muzeí Slezské nemocnice v Opavě 
Muzeum patologie a Muzeum ošetřovatelství 
představí unikátní předměty ze svých sbírek.

Prezentace TQM - holding s.r.o.
Výstava TQM na Opavsku ‒ Historický exkurz do jedné 
z nejvýznamnějších českých dopravních společností. 
Program pro veřejnost je doplněný o fotokoutek, aktivity 
pro děti a nabídku dopravního merchandisingu. 

V průběhu večera
• výtvarná dílna pro děti

Výstavy
Krajina a lidé
Ještě jste neviděli… výběr nejvýznamnějších přírůstků 
z uměleckohistorického pracoviště za poslední desetiletí
„Staré“ a „nové“ menšiny v České republice
Zemská obrazárna 
Od kmenového svazu Holasiců až po dělení Slezska. 
Historické události na Opavsku od raného středověku 
až po závěr novověku z pohledu archeologických pramenů 
Osobnosti na jedničku (výstava před Historickou výstavní budovou)

PAMÁTNÍK PETRA BEZRUČE
Ostrožná 35, Opava, tel.: +420 553 625 024

17.00–21.00 
Možnost občerstvení u pojízdné kavárny Mental Café s obsluhou 
z řad osob s mentálním postižením.

17.00–19.00 
Fotokoutek před Památníkem Petra Bezruče (focení návštěvníků 
v kostýmech s citáty, pouze v případě příznivého počasí). 
17.00–19.30 
Výtvarné dílny pro děti (výroba záložky do knihy, malování  
na kamínky, malování na sádrové odlitky).
19.30–20.30 
Divadelní představení souboru Loutkový svět.

Výstavy 
Život a dílo Petra Bezruče (stálá expozice)
Literární paměť regionu 1918–2018 (s literárním kvízem)

NÁRODNÍ PAMÁTNÍK II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Hrabyně 192, tel.: +420 553 775 091

17.15–17.45
Prezentace jednotlivých zúčastněných armád a ukázka 
ošetřování v polní nemocnici. 
18.00  
Vojenská ukázka „Osvobozování Hrabyně (duben 1945)“.
18.30  
Výstup na vyhlídku památníku.
18.30  
Módní přehlídka – ukázka dobové módy.
19.30  
Vojenská ukázka „Setkání v lazaretu“.
20.00  
Výstup na vyhlídku památníku.
21.00 
Pietní akt na symbolickém hřbitově s čestnou salvou 
(zapalování svíček za všechny padlé 2. světové války).

V průběhu večera
• možnost vyfotografování se v uniformě či dobovém oděvu 
• promítání dobových filmů a fotografií
• dětský koutek – poznejte práci archeologa
• střelnice ‒ ti nejodvážnější si mohou vyzkoušet své střelecké 
schopnosti nebo se nechat svézt vojenským jeepem

Výstavy
Kronika osvobození: Ostravsko 1945
Čechoslováci u Tobruku ve fotografiích
Bitva o Británii
Píkovi. Smutný osud rodiny

ARBORETUM NOVÝ DVŮR
Nový Dvůr 29, Stěbořice, tel.: +420 733 739 173

17.00–22.00 
K tanci a poslechu hraje kapela Country Kavalérie.
Opékání špekáčků a bohaté občerstvení.
18.30
Komentovaná prohlídka parku s dendrologem Miroslavem Frankem.

Výstavy
Štěpán Rak – fotografie a fotografika
Historie Arboreta Nový Dvůr na dobových fotografiích
Náš les

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
BUDOVA RADNICE – HLÁSKA, Horní náměstí 69, Opava

Komentované prohlídky s průvodci v dobových kostýmech. 
Mimo jiné nahlédnete do kanceláře primátora, navštívíte 
expozici Opava Troppau a vystoupáte na ochoz věže.
Časy prohlídek: 17.00, 18.30, 20.00.
Časové vstupenky budou zdarma k dispozici od 1. 9.
v Turistickém informačním centru Opava 
(kapacita na jednu prohlídku: max. 25 osob).

OPAVSKÁ KULTURNÍ ORGANIZACE 
Ostrožná 46, Opava, tel.:  +420 734 518 907

Terasa Obecního domu
17.00 
Hudební vystoupení.
17.30–22.00 
Posezení se skauty u provizorního ohniště 
(pozorování hvězd, ochutnávka táborové kuchyně, 
ochutnávka bylinkových čajů aj.).

Galerie Eisler
17.00–22.00
Výstava Ženy mezi vdechnutím a vydechnutím 
(fotografie Dany Kyndrové).

Expozice Cesta města
17.00–22.00 
Stálá expozice Cesta města a výstava 100 let opavského 
skautingu (výroba odznáčků, výroba tužek z větviček aj.).



SLEZSKÁ  
MUZEJNÍ NOC

10. září 2021
17–22 hodin

JÍZDNÍ ŘÁD 
SPECIÁLNÍHO AUTOBUSU

Bezplatnou autobusovou dopravu
pro Vás zajistila společnost TQM - holding s.r.o.

Historická výstavní budova 
→ Národní památník II. světové války
17.00, 19.00, 21.00

Národní památník II. světové války 
→ Historická výstavní budova 
17.30, 19.30, 21.30

Historická výstavní budova 
→ Arboretum Nový Dvůr
18.00, 20.00, 22.00

Arboretum Nový Dvůr 
→ Historická výstavní budova
18.30, 20.30, 22.30 

Odjezdy z Opavy jsou ze zastávky na ulici Komenského. 
Z Hrabyně a Nového Dvora odjíždíme z parkoviště u vstupu.

Festival muzejních nocí 2021 pořádá Asociace muzeí a galerií 
České republiky, z. s., s podporou Ministerstva kultury ČR. 
Další festivalové akce naleznete na www.muzejninoc.cz. 
Změna programu vyhrazena.

Vstup na akci je možný pouze v souladu s vládními 
protiepidemickými opatřeními, které jsou v dané době 
v platnosti. Děkujeme vám za pochopení.

www.szm.cz Vstup zdarma.

17.30–18.30
Komentovaná prohlídka výstavy s autorem.

Schösslerův salonek
Promítání dokumentárních filmů z projektu 
Jeden svět s ekologickou tématikou z platformy Promítej i Ty!
18.00–19.28 
Hon za utopií.
20.00–21.43
Čas lesů.

Prostor v bezprostřední blízkosti Obecního domu
17.00–22.00 
Výstava Michal Trpák – Pojď si ke mně sednout (průvodcovské 
listy si lze vyzvednout na recepci Obecního domu). 
Procházka v aplikaci TourStories s názvem Zapomenuté 
příběhy židovské Opavy (start u Obecního domu), 
pracovní listy si lze vyzvednout na recepci Obecního domu.

Dům umění
Pekařská 12, Opava, tel.: +420 734 862 481

17.00–22.00 
Výstavy 30+ (Třicet let Institutu tvůrčí fotografie FPF SU 
v Opavě) a Hlína v rukou ženy, sochařky,
umělkyně… (výstava sochařky Zdeny Fibichové),
animační program pro veřejnost spojený  
s fotokoutkem.

Refektář
17.00–22.00
Fotografický workshop s profesionálem.

Kostel sv. Václava
17.00–22.00 
Výstava 30+ (Třicet let Institutu tvůrčí fotografie FPF SU 
v Opavě).
17.00–22.00 
Světelné efekty.
19.00–22.00 
DJs z Clownfish Crew.

Základní umělecká škola
17.00–22.00 
Výstava prací žáků Základní umělecké školy.

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM

HISTORICKÁ VÝSTAVNÍ BUDOVA – MÜLLERŮV DŮM
Komenského 10, Opava, tel.: +420 553 714 809

17.10–17.45   
Zahájení Slezské muzejní noci v podání Komorního sboru 
Slezské univerzity.
18.30–19.30  
Dixi-jazz-pop trio BosoBos s vlastní interpretací písní velikánů 
různých žánrů a stylů.
21.10–21.30  
Jedinečná ohňová a žonglérská show v podání žonglérské
skupiny Knock Knock.

Prezentace muzeí Slezské nemocnice v Opavě 
Muzeum patologie a Muzeum ošetřovatelství 
představí unikátní předměty ze svých sbírek.

Prezentace TQM - holding s.r.o.
Výstava TQM na Opavsku ‒ Historický exkurz do jedné 
z nejvýznamnějších českých dopravních společností. 
Program pro veřejnost je doplněný o fotokoutek, aktivity 
pro děti a nabídku dopravního merchandisingu. 

V průběhu večera
• výtvarná dílna pro děti

Výstavy
Krajina a lidé
Ještě jste neviděli… výběr nejvýznamnějších přírůstků 
z uměleckohistorického pracoviště za poslední desetiletí
„Staré“ a „nové“ menšiny v České republice
Zemská obrazárna 
Od kmenového svazu Holasiců až po dělení Slezska. 
Historické události na Opavsku od raného středověku 
až po závěr novověku z pohledu archeologických pramenů 
Osobnosti na jedničku (výstava před Historickou výstavní budovou)

PAMÁTNÍK PETRA BEZRUČE
Ostrožná 35, Opava, tel.: +420 553 625 024

17.00–21.00 
Možnost občerstvení u pojízdné kavárny Mental Café s obsluhou 
z řad osob s mentálním postižením.

17.00–19.00 
Fotokoutek před Památníkem Petra Bezruče (focení návštěvníků 
v kostýmech s citáty, pouze v případě příznivého počasí). 
17.00–19.30 
Výtvarné dílny pro děti (výroba záložky do knihy, malování  
na kamínky, malování na sádrové odlitky).
19.30–20.30 
Divadelní představení souboru Loutkový svět.

Výstavy 
Život a dílo Petra Bezruče (stálá expozice)
Literární paměť regionu 1918–2018 (s literárním kvízem)

NÁRODNÍ PAMÁTNÍK II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Hrabyně 192, tel.: +420 553 775 091

17.15–17.45
Prezentace jednotlivých zúčastněných armád a ukázka 
ošetřování v polní nemocnici. 
18.00  
Vojenská ukázka „Osvobozování Hrabyně (duben 1945)“.
18.30  
Výstup na vyhlídku památníku.
18.30  
Módní přehlídka – ukázka dobové módy.
19.30  
Vojenská ukázka „Setkání v lazaretu“.
20.00  
Výstup na vyhlídku památníku.
21.00 
Pietní akt na symbolickém hřbitově s čestnou salvou 
(zapalování svíček za všechny padlé 2. světové války).

V průběhu večera
• možnost vyfotografování se v uniformě či dobovém oděvu 
• promítání dobových filmů a fotografií
• dětský koutek – poznejte práci archeologa
• střelnice ‒ ti nejodvážnější si mohou vyzkoušet své střelecké 
schopnosti nebo se nechat svézt vojenským jeepem

Výstavy
Kronika osvobození: Ostravsko 1945
Čechoslováci u Tobruku ve fotografiích
Bitva o Británii
Píkovi. Smutný osud rodiny

ARBORETUM NOVÝ DVŮR
Nový Dvůr 29, Stěbořice, tel.: +420 733 739 173

17.00–22.00 
K tanci a poslechu hraje kapela Country Kavalérie.
Opékání špekáčků a bohaté občerstvení.
18.30
Komentovaná prohlídka parku s dendrologem Miroslavem Frankem.

Výstavy
Štěpán Rak – fotografie a fotografika
Historie Arboreta Nový Dvůr na dobových fotografiích
Náš les

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
BUDOVA RADNICE – HLÁSKA, Horní náměstí 69, Opava

Komentované prohlídky s průvodci v dobových kostýmech. 
Mimo jiné nahlédnete do kanceláře primátora, navštívíte 
expozici Opava Troppau a vystoupáte na ochoz věže.
Časy prohlídek: 17.00, 18.30, 20.00.
Časové vstupenky budou zdarma k dispozici od 1. 9.
v Turistickém informačním centru Opava 
(kapacita na jednu prohlídku: max. 25 osob).

OPAVSKÁ KULTURNÍ ORGANIZACE 
Ostrožná 46, Opava, tel.:  +420 734 518 907

Terasa Obecního domu
17.00 
Hudební vystoupení.
17.30–22.00 
Posezení se skauty u provizorního ohniště 
(pozorování hvězd, ochutnávka táborové kuchyně, 
ochutnávka bylinkových čajů aj.).

Galerie Eisler
17.00–22.00
Výstava Ženy mezi vdechnutím a vydechnutím 
(fotografie Dany Kyndrové).

Expozice Cesta města
17.00–22.00 
Stálá expozice Cesta města a výstava 100 let opavského 
skautingu (výroba odznáčků, výroba tužek z větviček aj.).


